la declaración de aceptación de los mismos para los cargos propuestos. 

2.3. Ofertas   
2.3.1. Presupuesto Oficial 

El presupuesto oficial de los trabajos para la Obra: Proyecto Ejecutivo y Obra Ecoparque – ZONA 1 - 
LAS HERAS ZONA 5 - LIBERTADOR asciende a la suma de pesos ciento dieciséis millones 
ochocientos noventa y un mil doscientos diecisiete con 40/100 ($116.891.217,40.-), precios al 
03/10/2017, con anticipo financiero del veinte por ciento (20%). La cotización se efectuará con 
precios del mes de presentación de las ofertas permitiendo de esta manera una comparación de 
precios en paridad de condiciones. 

En atención a los objetivos planteados en el Plan de Gobierno se incluye en el presente Pliego esta

[...]

Jornada de servicio incluyendo cobertura in-itinere. 

Sumas a Asegurar (Monto Mínimo): 

· Muerte: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 

· Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 

· Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): Pesos Quince mil ($ 15.000) 

3) Seguro de Todo Riesgo Construcción: 

La contratista deberá contratar una cobertura de seguros que ampare los riesgos inherentes a la obra 
asegurando toda pérdida o daño a los bienes asegurados por cualquier causa. En tal sentido, se 
detallan de manera enunciativa y no taxativa los riesgos a incluirse dentro de la cobertura: